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1.5 Siirtymävaiheisiin liittyvä yhteistyö 
 

Esi- ja alkuopetuksen yhteistyölle on määritelty rakenteet ja tavoitteet. Yhteistyötä tehdään 
kaupunki- ja aluetasoisesti sekä koulujen ja päiväkotien välillä. Yhteistyö tapahtuu sekä 
toiminnallisena että tiedonsiirtoon liittyvänä. 

Jokaiselle koululle on nimetty yhteistyöpäiväkodit, jotka muodostavat esi- ja alkuopetuksen ryppään. 
Ryppäiden kokoonpano tarkistetaan vuosittain. Edellä esitettyä kutsutaan esi- ja alkuopetuksen 
toiminnallisen yhteistyön malliksi, johon kaikki esiopetusta järjestävät päiväkodit ja alkuopetusta 
järjestävät koulut ovat sitoutuneet. Mallin tavoitteena on edistää lasten ja oppilaiden välistä 
vuorovaikutusta ja yhteisöllisyyden kehittymistä sekä mahdollistaa lasten tutustuminen koulun 
oppimisympäristöön ja toimintakulttuuriin. Toiminnallinen yhteistyö perustuu esi- ja alkuopettajien 
yhteiseen suunnitteluun ja palvelulupaukseen. 

Vantaan esi- ja alkuopetuksen yhteistyön palvelulupaus lapselle: 

• Varmistamme, että siirtymä esiopetuksesta alkuopetukseen on sujuva sekä fyysisesti, 
psyykkisesti ja sosiaalisesti turvallinen jokaiselle lapselle   

• Vahvistamme lasten tunne- ja vuorovaikutustaitoja esi- ja alkuopetuksen yhteistyössä 

• Painotamme yhteisissä oppimistilanteissa matemaattisia ja kielellisiä taitoja  

• Huomioimme lasten kiinnostuksen kohteet oppimiskokonaisuuksien suunnittelussa ja 
toteutuksessa 

Eskarista ekalle – yhteistyöprosessi määrittelee kaupunkitasoiset toimintatavat esi- ja alkuopetuksen 
siirtymävaiheessa. Keskeisenä dokumenttina käytetään lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelmaa, 
jota hyödynnetään tietoa siirrettäessä. Kevään LEOPS-keskustelussa arvioidaan esiopetusvuotta ja 
samalla pohditaan kouluun siirtymistä yhdessä huoltajien ja lapsen sekä mahdollisen muun lapsen 
kanssa työskentelevän verkoston kanssa. 

6.6 Sanallisen arvion ja numeroarvosanan antaminen todistuksissa eri oppiaineissa 

sekä käyttäytymisen arvioinnissa   

Lukuvuositodistuksessa käytetään sanallista arviointia vuosiluokilla 1–3. Sanallisesta arviosta 

käy ilmi, onko oppilas suoriutunut hyväksytysti lukuvuoden opinnoista jokaisessa opinto-

ohjelmaansa kuuluvassa oppiaineessa. Lukuvuositodistuksessa käytetään numeroarviointia 

vuosiluokilla 4–9. Sanallista ja numeroarviointia täydennetään kuvailevalla sanallisella arviolla, 

joka annetaan todistuksen liitteenä vuosiluokilla 1–6. Sanallista arviota voidaan käyttää 

päättöarviointia lukuun ottamatta myös niiden oppilaiden arvioinnissa, joiden äidinkieli on muu 

kuin opetuksessa käytettävä kieli. 

Väli- ja lukuvuositodistukseen merkitään arvio oppilaan käyttäytymisestä. Vuosiluokilla 1–3 

käyttäytymisestä annetaan sanallinen arvio, joka annetaan todistuksen liitteenä. 

Yksilöllistettyjen oppiaineiden arvioinnissa noudatetaan samaa ohjeistusta kuin muussakin 

arvioinnissa ts. vuosiluokkien 1–3 oppilaille annetaan sanallista arviota ja vuosiluokkien 4–9 

oppilaille annetaan numero. Sanallisen arvion tai numeroarvosanan perään lisätään tähti (*) 

Numeerisen arvosanan lisäksi voi antaa myös sanallista arviointia todistuksen liitteenä. 



Kaupunkitasoisissa vammaisopetuksen ryhmissä vuosiluokkien 4–9 oppilaille annetaan 

sanallista arviointia yksilöllistetyissä oppiaineissa. Toiminta-alueittain opiskeleville 

vuosiluokkien 1–9 oppilaille annetaan sanallista arviota. Vuosiluokilla 1–9 oppiaineittain tai 

toiminta-alueittain opiskelevien oppilaiden käyttäytymisen arvioinnissa annetaan sanallista 

arviota kuitenkin siten, että käyttäytyminen arvioidaan kokonaisuutena ilman käyttäytymisen 

osa-alueita. 

 

7.4.3 Pidennetty oppivelvollisuus 

Pidennetyn oppivelvollisuuden piiriin kuuluvat vaikeasti vammaiset lapset. Myös vaikea sairaus voi 
olla syynä pidennettyyn oppivelvollisuuteen. Pidennetty oppivelvollisuus tarkoittaa 
oppivelvollisuuden alkamista vuotta säädettyä aiemmin. Oppivelvollisuus ei pidenny perusopetuksen 
keskeltä tai lopusta. Päätös pidennetystä oppivelvollisuudesta tehdään pääsääntöisesti ennen 
esiopetuksen alkamista. Lisäksi oppilaalle tehdään erityisen tuen päätös. Pidennetyn 
oppivelvollisuuden päätöksen tekeminen harkitaan aina tapauskohtaisesti. 

Pidennettyä oppivelvollisuutta harkittaessa toimitetaan asiantuntijalausunto perusopetuksen ja 
varhaiskasvatuksen vastuuhenkilöille arvioitavaksi. Arvion jälkeen päiväkotien esimiehet kuulevat 
lasta ja huoltajaa pidennettyyn oppivelvollisuuteen ja erityiseen tukeen liittyen. Asiasta tekee 
päätöksen varhaiskasvatuspäällikkö. Esiopetuksen järjestämisestä vastaa varhaiskasvatus. 

Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaille tehdään varhaiskasvatuksessa ennen koulunaloitusta 

pedagoginen selvitys, jonka laatii esiopetuksen opettaja. Pedagoginen selvitys tarvitaan 

perusopetuksessa oppilaan erityisen tuen päätöstä varten. Opetus järjestetään oppilaan yksilöllisten 

tarpeiden mukaan joko oppiaineittain tai toiminta-alueittain (luku 7.4.4). Oppilasta ja huoltajaa 

kuullaan opetusjärjestelyistä. Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden tuen tarve tulee tarkistaa 

säädetyissä kohdissa ja aina kun tapahtuu jokin olennainen muutos tuen tarpeessa tai opetuksen 

järjestämisessä. Tällöin arvioidaan myös pidennetyn oppivelvollisuuden jatkotarve. 

Oppilaanohjaus, vuosiluokat 5.–6.: 

Vantaan kouluissa toteutetaan yläkouluun siirtymisen nivelessä joko 5. tai 6. luokalla 

oppilaanohjauksen kokonaisuus. Kokonaisuuden toteuttavat luokan opettaja ja yläkoulun 

vastuuoppilaanohjaaja yhteistyössä. 

 

 

 


